
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа им. П.А. Столыпина 

Никольского района Пензенской области 

 

П Р И К А З 

 

 

05.04.2024     №  21 

 

с. Столыпино 

 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно–научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

Руководствуясь приказом Министерства образования Пензенской области от 29 

ноября 2023 года № 557/01-07 О создании и функционирования в  

общеобразовательных организациях Пензенской области, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно–научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижения целей, показателей и результата федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ им. П.А. Столыпина Центр образования 

естественно–научной и технологической направленностей «Точка роста» 

2. Назначить Жаркову Юлию Николаевну, заместителя директора по УВР, 

руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ им. П.А. Столыпина 

Никольского района с 08.04.2024г.  

3. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ им. П.А. Столыпина 

Никольского района Жарковой Ю.Н. изучить нормативно-правовую базу по 

созданию и функционированию Центра и действовать в соответствии с 

планом мероприятий по созданию и открытию Центра образования 



естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

МБОУ СОШ им. П.А. Столыпина Никольского района.(приложение1) 

4. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий 

Центра образования естественно–научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

5. Утвердить следующие документы: 

 Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ им. 

П.А. Столыпина Никольского района  

 Должностные инструкции педагогов Центра образования 

естественно–научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ им. П.А. Столыпина __________ А.В.Донсков 

 

 

 

 

 

 

 

 


